



МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
БУЙЛАТЫШЫН

У К А З Ш Е

У К А З

ГЛАВЫ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

**О внесении изменений в Указ Главы
Республики Марий Эл от 26 марта 2012 г. № 28**

Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Республике Марий Эл, утвержденное Указом Главы Республики Марий Эл от 26 марта 2012 г. № 28 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2012, № 4, ст. 151; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 21 октября 2013 г., № 21102013020047; 5 марта 2014 г., № 05032014020013, 18 ноября 2014 г., № 17112014020052; 10 февраля 2015 г., № 10022015020008, 24 декабря 2015 г., № 24122015020097; 24 февраля 2016 г., № 20022016020013), следующие изменения:

а) в пункте 15 слова «Департамент экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл (далее - Департамент)» заменить словами «Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл» (далее - Комитет);

б) в пункте 25:

абзац второй изложить в следующей редакции

«Сбор и обмен информацией осуществляются территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в рамках полномочий, определенных действующим законодательством, органами исполнительной власти Республики Марий Эл, органами местного самоуправления и организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне.»;

в абзаце пятом слово «Приволжский» заменить словом «Центральный»;

в абзаце шестом слово «Департамент» заменить словом «Комитет».

Глава
Республики Марий Эл



А.Евстифеев

г. Йошкар-Ола
21 февраля 2018 года
№ 21